Francesc Rubert..... IIII sous

Bernat Climent..... IIII sous

Salvador Vinyals..... IIII sous

Antoni Pere..... IIII sous

Paguí a-n Monpahó per los marquavins per al retaule de fusta que son CCCII sous, VI.<sup>1005</sup>

## **MONT, Bernat (1411, València)**

### **Brodador.**

Important document referit aquest brodador, Bernat Mont, doncs aquell al·ludeix a una època per ell signada de 40 florins, per la factura d'un pal·li amb imatges per a l'altar major de Santa Maria de la seu de València, a més d'altres 200 florins que havia rebut.

“Eadem die mercurii, XIII<sup>a</sup> ianuarii anni predicti M<sup>i</sup>CCCC<sup>i</sup> undecim.

Sit omnibus notum quod ego, Bernardus Mont, brodator, civi Valentie, scienter confiteor vobis, honorabilis viro domino Iacobo Borraciim canonico ac thesaurio sedis Valentie, (...) duocentos florenis auri comunes de Aragone qui michi promissi firmitir et eos hubiu integre pro brodando et faciendo quoddam notabili pallium iam ymaginibus pro altari maiori Beate Marie sedis predictae, (...)

Teste inde sunt honorabilis vir dominus Petrus Guitardi, precentor, et discretus Guillelmus Castelló, prebister beneficiatus in sede Valentie.<sup>1006</sup>

## **MONTFLORIT<sup>1007</sup>, Domènec de (1317-1321, València)**

### **Pintor.**

Dos documents, dels anys 1317 i 1321, és el bagatge documental de Domènec de Montflorit. Al primer, el dit pintor, dona l'assentiment quan van comparèixer Arnau

<sup>1005</sup> AMV. *Fàbrica de Murs e Valls*, 1-1-1 mà 3<sup>a</sup>, f. 49v i mà 4<sup>a</sup> f. 1. Tolosa, 2003, Op. Cit. *Fuentes de información*....

<sup>1006</sup> ACV. *Protocol de Lluís Ferrer*, núm. 3.675.

Tolosa, Company, Aliaga, 2011, p. 256, doc. 494.

<sup>1007</sup> A l'original *Monte-florito*.

d'Arenys, *sastre*, veí de València, d'una part i la seua muller, Gueralda, filla del pintor, per raó d'una fraternitat que va constituir dit matrimoni.

“VIII° idus septembris. In Dei nomine et eius gratia. Noverint universi quod nos, Arnaldus d'Areyns, sartor, vicinus Valencie, ex una parte, e Gueralda, filia Dominici de Monte Florito, pictoris et vicini eiusdem, ex altera, tamen ego, dicta Gueralda, de assensu et firmamento dicti patri mei, presens et firmantis, modo tempore nupciarum nostrarum facimus seu contrahimus inter nos fraternitatem seu germaniam inter nos firmiter tenendam et observadam diebus omnibus vite nostre super omnibus bonis nostris [...].

Sig-[*signe notarial*]- num Luppi de Apraria, notarii publici Valencie.”<sup>1008</sup>